МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ель БЕНО-ЮРТ»
(МБОУ «СОШ с.и. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципалы!» бюджетни юкъарадешараи учреждени
«БЕНО-ЮЬРТАН КЖКЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЮУ «БЕНО-ЮРТАН ЮДИ»)

ПРИКАЗ

2 1 апреля 2020 г. № 47
с.п. Бено-Юрт

Об организованном завершении
2019/2020 учебного года

В соответствии С Указом Президента Российской Федерации от 2
апреля 2020 года №239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации и связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019), указом Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020 года
№66 «О неотложных мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции(СОУЮ-2019) на территории Чеченской
Республики» (и редакции указов Главы Чеченской Республики от 1 апреля
2020 года №67, от 3 апреля 2020 года №73, от 7 апреля 2020 года 75),
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 апреля
2020 года № ГД-161 /04 «Об организации образовательного процесса»,
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта
2020 года №103 «Об утверждении временного порядка сопровождения
реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий», на основании рекомендаций Министерства
образования и науки Чеченской Республики об организованном завершении
2019/2020 учебного года (приказ от 14.04.2020 г №481-п «Об организованном
завершении 2019-2020 учебного года»), приказа Надтеречного РОО № 72 от
20.04.2020 года, в целях обеспечения организованного завершения окончания
2019-2020 учебного года в общеобразовательных организациях Надтеречного
муниципального района в условиях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),

п р и к а з ы в а ю :
I .Замдиректора по УВР Абдулаевой Х.Р., зам.директора по УВР НШ

Баудиновой Р.М. :

1.1. Обеспечить организованное окончание 2019/2020 учебного года в
соответствии с годовым календарным графиком МБОУ «СОШ с.п. Бено-
Юрт».

Рекомендуемые сроки окончания учебного года для обучающихся:
-1,9,11 классов -  23 мая 2020года;
- 2-8,10 классов -  29 мая 2020 года.
1.2. При выставлении итоговых оценок за четвертую четверть во 2-9

классах выводить среднее арифметическое значение итоговых оценок за три
предыдущие четверти (1-3 четверти).

1.3. При выставлении итоговых оценок за второе полугодие в 10-11
классах выводить среднее арифметическое значение текущих оценок за
второе полугодие с 9 января 2020 года по 17 марта 2020 года.

1.4. Годовые оценки выставлять с учетом четвертных (полугодовых)
оценок.

1.5.Обеспечить качественное выполненное государственных программ
по общеобразовательным предметам и повторение пройденного
программного материала, обратив особое внимание на организацию
индивидуальной помощи обучающимся, испытывающим затруднения в
освоении программы.

1.6. В дистанционной форме провести педагогические советы по
допуску выпускников 9,11 классов к государственной итоговой аттестации
до 18 мая 2020 года.

1.7. Обеспечить возможность полноценной реализации
образовательной программы среднего общего образования для учащихся 11
классов в части предметов, выбранных для прохождения государственной
итоговой аттестации в срок до 29 мая 2020 года.

1.8. Обеспечить организованную сдачу учебников, составлением
графика, для исключения контакта большого количества учащихся.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы
С приказом ознакомлены: 4,

М.А.Заидова
Х.Р.Абдулаева
Р.М.Баудинова